

ESTADO DE RESULTADOS

(EN MILES DE DOLARES)

DESCRIPCION	FECHA DE CORTE AL		VARIACION
	31 MAR 2023	31 MAR 2024	
TOTAL INGRESOS	134,047	146,656	
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	59,963	68,570	14.35%
INTERESES CAUSADOS	19,999	30,545	52.73%
MARGEN NETO INTERESES	39,964	38,025	-4.85%
COMISIONES GANADAS	16,514	19,232	16.46%
INGRESOS POR SERVICIOS	30,306	32,838	8.36%
COMISIONES CAUSADAS	253	252	-0.22%
UTILIDADES FINANCIERAS	2,625	5,526	110.51%
PÉRDIDAS FINANCIERAS	231	17	-92.49%
MARGEN BRUTO FINANCIERO	88,925	95,352	7.23%
PROVISIONES	26,886	34,985	30.13%
MARGEN NETO FINANCIERO	62,039	60,366	-2.70%
GASTOS DE OPERACIÓN	51,919	58,962	13.56%
MARGEN DE INTERMEDIACION	10,119	1,404	-86.13%
OTRAS INGRESOS OPERACIONALES	12,449	12,825	3.01%
OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	8,834	9,610	8.78%
MARGEN OPERACIONAL	13,734	4,619	-66.37%
OTROS INGRESOS	12,190	7,665	-37.12%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	1,058	1,254	18.55%
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	24,867	11,029	-55.65%
IMPUESTO A LA RENTA Y PART. EMPLEADOS	8,865	4,641	-47.65%
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	16,002	6,389	-60.08%